- 5 Fallit secundò, si judex deferat appellationem, quia sibi manus ita ligat, ut quod deinceps egerit, ante omnia ceu attentatum revocetur. Marant. sup. Personal. num. 358. Mascard. num. 30. Scacc. num. 41. Lancell. num. 50. Tertiò, si interloquitoria ad decisionem causæ principalis influxerit, veluti cùm in causa restitutio in integrum super ætate pronunciatur. Scacc. num. 168. Salgad. d. cap. 18. num. 7. Quartò tandem innovata post provocationem ab interloquitoria, ante omnia retractantur, cùm hæc vim obtinet definitivæ, aut

damnum infert irreparabile. Salgad. d. cap. 1. num. 226. & d. cap. 18. num. 7. Herculian. cap. 30. num. 199. Scacc. quest. 17. limit. 47. memb. 1. num. 87. & 208.

Ad Num. 1.

Innovata, pendente provocatione, non debent ante omnia retractari, etiæ appelleatur ab interloquitoria super articulo adnexo cause principali; siue explicatur, & ampliatur decisio capituli. Non solùm, §. 1. de appellat. in 6. Scacc. d. limit. 47. memb. 2. num. 10. vers. Declara secundo. Pro cuius intelligentia subiunge inferius adnotanda, num. 8.

Ibi: Siquidem in hoc distinguitur.

Appellatio à definitiva, causæ, seu gravaminis expressionem non desiderat; non sic cùm ab interloquitoria provocatur, quia debet exprimi; alioquin nihil prodest. Marant. d. act. 2. de appellat. n. 153. Scacc. quest. 4. num. 25. & 30. Paz sup. d. cap. unic. num. 10. Tulch. lit. A. concl. 360. num. 1. & 14. Pichard. sup. part. 4. §. 12. num. 3. estque specialiter libello gravamen inferendum. Salgad. part. 2. cap. 2. num. 13. Sed si interponatur appellatio ab interloquitoria vim definitivæ obtinente, causam allegare non est opus. Paz ubi proxime, Tusch. num. 23. Scacc. num. 28. Pichard. num. 10.

Verf. Aioqui se hac.

Est communiter receptum, ut judex à quo appellatur circa articulum non connexum causæ principali, posfit ad ulteriora procedere, quantumvis appellationem admiserit, aut per superiorem inhibeat, quia ad hunc non desertur per provocationem aliud, nisi id super quo interponitur. Scacc. quest. 17. limit. 47. memb. 2. num. 12. Lancellot. cap. 20. limit. 2. num. 15. quod si articulus connexitatem habuerit, suspenditur quoad totam causam jurisdictionis a quo; nihilominus etiæ perperam innovet, ea non statim ante omnia revocantur, sed causâ appellationis justificata, nisi vel appellationi detulerit, vel inhibitione superioris arstringi contigerit. Hercul. trad. de attentat. c. 31. n. 34. Villal. Erar. commun. opin. lit. A. n. 187. Salg. de Reg. protet. part. 2. cap. 17. num. 11. Scacc. latè d. memb. 2. n. 1. 12. & 27. Lancell. c. 12. lim. 2. num. 40. Barbosa collect. cap. Super eo 10. num. 5. de appellat. quando articulus fit connexus causæ principali, exemplis exhibitis docet Scacc. à num. 10. Adde tradita sup. ex num. 4.

Admonendi sumus, quod judex potest suam interloquitoriam exequi intra tempus, quo ab ea licet provocare, etiæ articulus sit connexus, ac sententia vim obtineat definitivæ. Lancell. cap. 12. ampliat. 11. num. 30. cum seqq. Scacc. d. lim. 47. num. 29. sub memb. 1.

Ad Num. 2.

Quæ judex exequitur post justam ac legitimam provocationem ab interloquitoria, etiam si non intercedat inhibitio, quoad jus sunt à principio irrita, quanquam id apud nos incertum sit, donec per superiorem causâ appellationis decidatur. Accedit Pichard. part. 4. §. 16. num. 4. Barbosa collect. cap. Super questionum, num. 13. de offic. deleg. communis